
UCHWAŁA NR IX/59/15 

RADY GMINY DŁUTÓW 

z dnia 25 września 2015 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dłutów 

 

 

 Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072) oraz 

art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. 

U. z 2013 r. poz. 267, z 2014 r. poz. 183) uchwala się, co następuje: 

 

 

 § 1. 1. Uznaje się za niezasadną skargę H.      B.          na działalność Wójta Gminy 

Dłutów. 

 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Dłutów.  

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                        Załącznik do uchwały Nr IX/59/15 

Rady Gminy Dłutów 

z dnia 25 września 2015 r. 

 

 

Uzasadnienie 

 

Stosownie do regulacji zawartej w art. 229 kodeksu postępowania administracyjnego, 

w przypadku, gdy przepisy szczególne nie przewidują inaczej, Rada Gminy jest organem 

właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność oraz na wykonywanie zadań przez Wójta 

Gminy.  

W związku ze wskazaną powyżej regulacją prawną Komisja Rewizyjna Rady Gminy 

Dłutów na posiedzeniu w dniu 16 września 2015 roku zapoznała się ze skargą Pani H. B. na 

działalność Wójta Gminy Dłutów oraz materiałami sprawy, a także wysłuchała wyjaśnień 

złożonych przez Wójta Gminy Dłutów.  

 Rada Gminy Dłutów zapoznała się ze skargą oraz wysłuchała wyjaśnień Wójta Gminy 

Dłutów w dniu 25 września 2015 roku i uznała, że skarga jest niezasadna z uwagi na 

wskazane niżej przyczyny. 

Rada Gminy, analizując skargę Pani H.     B.     , dotyczącą bezczynności Wójta 

Gminy Dłutów w sprawie rozpatrywania wniosku złożonego przez skarżącą w dniu 20 

stycznia 2015 r. dotyczącego  nadania klauzuli wykonalności aktowi własności ziemi 

wydanemu przez Wydział Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w 

Bełchatowie w dniu 15 maja 1973 roku pod numerem ON - 451/1269/73, Dec. 769/73 

(powierzchnia 3,86 ha) wobec spadkodawców skarżącej, uznała, iż Wójt Gminy prawidłowo i 

niezwłocznie załatwił sprawę będącą przedmiotem wniosku. Pani B. pierwszy wniosek w  

sprawie złożyła w dniu 23 grudnia 2014 roku. Wniosek ten  Wójt Gminy Dłutów w dniu 

02.01.2015 r. przesłał do rozpatrzenia Starostwu Powiatowemu w Bełchatowie, jednocześnie 

informując o tym skarżącą - z uwagi na fakt znajdowania się dokumentacji dotyczącej w/w 

aktu własności ziemi w Starostwie Powiatowym w Bełchatowie. Natomiast Starostwo 

Powiatowe w Bełchatowie niezwłocznie (tj. w dniu 22.01.2015 r.) udzieliło odpowiedzi na 

wniosek skarżącej, informując ją o niemożności nadania klauzuli wykonalności aktowi 

własności ziemi oraz wskazując przyczyny, dla których klauzula nie może być aktowi nadana.  



Dodatkowo wyjaśnić należy, iż w obecnym stanie prawnym, mając na względzie 

dokumenty znajdujące się obecnie w posiadaniu Urzędu Gminy Dłutów, otrzymane w dniu 13 

sierpnia 2015 roku ze Starostwa Powiatowego w Bełchatowie – tj. akta uwłaszczeniowe 

oznaczone nr ON-451/1269/73 dotyczące gruntów położonych we wsi Zwierzyniec oraz 

Kociołki, brak jest podstaw do nadania klauzuli prawomocności w/w aktowi własności ziemi, 

o czym pani B. była informowana zarówno przez Starostwo Powiatowe w Bełchatowie, jak i 

przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Piotrkowie Trybunalskim.   

W dniu 15 maja 1973 roku Wydział Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Powiatowej 

Rady Narodowej w Bełchatowie wydał akt własności ziemi stwierdzając, iż A. i F. małż. B. 

stali się z mocy prawa właścicielami nieruchomości położonych we wsi Kociołki (nr 

104,197,195), Zwierzyńcu (nr 482, 481, 478, 480) oraz wsi Podstoła (nr 282) o łącznej 

powierzchni 3,86 ha. Od wskazanego wyżej aktu zostały złożone odwołania. W wyniku 

postępowania odwoławczego w dniu 9 lipca 1973 roku Zespół Orzekający Wojewódzkiej 

Komisji ds. Uwłaszczenia dla województwa łódzkiego, mocą decyzji nr ON.4510/728/73, 

uchylił wskazany wyżej akt własności orzekając jednocześnie, iż A. i F. małż. B. stali się z 

mocy prawa właścicielami nieruchomości rolnej o łącznym obszarze 3,60 ha, położonej w 

Zwierzyńcu i Kociołkach, pow. bełchatowski. Ponadto organ odwoławczy uznał, iż działka nr 

481 o powierzchni 0,12 ha położona  we wsi Zwierzyniec oraz działka nr 282 o powierzchni 

0,14 ha, położona we wsi Podstoła nie podlegają pod działanie ustawy uwłaszczeniowej. W 

konsekwencji Naczelnik Powiatu w Bełchatowie w dniu 30 maja 1974 roku wydał akt 

własności ziemi nr ON-451/1269/73, dec. 2416/74 stwierdzając, iż A. i F. małż. B. stali się z 

mocy prawa właścicielami nieruchomości położonych we wsi Kociołki (nr 104,197,195) i 

Zwierzyńcu (nr 482, 478, 480) o powierzchni 3,60 ha. Akt własności ziemi z dnia 30 maja 

1974 roku opatrzony został w klauzulę prawomocności w dniu 16 sierpnia 1974 roku. 

 Akt własności ziemi, którego dotyczy skarga p. B., został uchylony w toku 

postępowania administracyjnego, na skutek złożonych odwołań, zatem nigdy nie zyskał 

waloru prawomocności i wykonalności, toteż organy administracji nie mają możliwości 

opatrzenia go stosowną klauzulą.  

Mając na względzie powyższe skargę należy uznać za niezasadną. 

 


